caeleras ecclesias per universam uibem
diffusas, basibcam principis apostolorum,

utpole sedem nostram specialius diligere

3c honorare tenemur, sicut qui olim in

ipsa vobiscum pariter canonici bene-

ficium assecuth, nane de filio in patrem

eius divina sumus miseralione promoti.

Alteram quartam ministeriorum ad ho-

norem Dei et apostolorum principis, *ac

ut sollicitius et devotius divinis officiis

inlendatis; de communi fratrum nostro-

rum Consilio , vobis et successoribus

veslris perpetua donatione concedimus,

et Apostolicae Sedis privilegio commu-
nimus; ilaut deinceps medietatem om-
nium ministeriorum sine diminulione

qualibet habeatis. Ad haec ecclesias

Sancti lacobi, et Sancii Leonardi sitas

in Sepliniano, quantum ad spiritualia

pieno vobis iure subiicimus, super iure-

patronatus nemini praeiudicium facientes.

Ah Ecclesiis autem Sancii Micliaelis
,

Sancfae Mariae in Saxia, et Sanctae

Mariae in Transpadina, concedimus, et

slaluimus in scrutinio, Baptismo, pro-

cessionibus, et Clirisrtiatis confectione,

vobis snhiectionem et reverenliam per-

petuis imposterum temporibus exliiberi.

Nnllis obstanlibus privilegiis, cum hoc

beneticium vobis de certa conscientia

conferamus : reservanles iiobis et suc-

cessoribus nostris in tribus praedictis

Ecclesiis inslilutionem , destilutionem,

et correclionem omnium clericorum. In

c'aeteris autem Ecclesiis, quae su ut in

civilate Leoniatia, et j.er stratam usque

ad monlem Malum, ius, quod hactenus

liabuistis, vobis, et successoribus veslris

auctoritate apostolica in perpetuum con-

firmamus. Decernimus ergo, ut nulli

omnino hominum liceat praefatam Eccb-
siam Beliti Petri temere perturbare eie.

Si qua igitur eie.

Daluni Laterani per manum Rainaldi

domini Papae notarii vicem agentis can-

cellarii, tertio idus martii , indictione

prima, incarnatiouis dominicae anno

Mcxcviii, pontificatus vero dotnim Itino-

ceiitii Papae tertii anno primo.

Dat. die 13 martii anno domini 1198,

ponti r. anno i.

Ratum habet statulum legali apofslolici in

Lombardia, quod haeretici ad digni-

tatei nec eligi, nec eìigere postini {{).

SUMMARIUM

Procemium. — Decrelum legati apost. —
Eiusdem coiifirmalio.

iDnocentlus episcopus servus servorum Del, ar-

cbidlacono Mediolanensi.

His, quae ad ampliundam lìdem catho- ^

licam, et reprimendam pravilalem hae-

reticam sialuuntur, auctoritatem nostram

libenter impendimus et favorem. Sane,

sicut accepimus, dilectus lilius noster

G. Sanctae Mariae in Porticu diaconus

cardinalis, dum legationis fungeretur of-

ficio in partibus Lombardiae, de Consilio

venerabilium fratrum noslrorum Medio-

lanen. archiepiscopi, et episcoporum,

qui ad eum Veroaae convenerant , et

qnorunidam etiam sapientum, inslituit, ut
"'

de caetero haeretici ad Consilia et digni-

lates Lonibardiae nullatenus admiltantur:

nec eligendi alios eis arbiliium confe-

raliir: nec in eligemlis personis ad eas

vocem debeant aliquam oblinere. Ad id

autem servandum imposterum, potestales,

(I) Ex Baku., Epist. 297.

*»tum !«-

aposl.
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coiiRules. Consilia Lombardiae astringen.

consiituil luratoria cautione, et le ad

recipienda iiiramenta eoruin in qiiibiis-

dem civilalibus depiilavii, indiilla libi

libera Facultatc conlumaces excommuni-

calionis, et terras corum inlerdicli sen-

lentiis feriendi. Nos it5Ìtur, quod ab

rì;,dfm con- eodem cardinali provida deliberatione

slatutum est ratum habi^Mites, «l iiixla

mandatimi eius a civitatibus illis super

hoc exigas et recipias iurainrnla, ad

iqiias te ipse duxeris destinandiim, iniun-

gimus auctorilale libi praesentium in-

dulgentes. ut contradictores excommuni-

cationis sentenlia ferias, et terras eorum

subìiciae interdirto. Nulli ergo etc.

Datum Romae apud Sanclum Petrum

diecimoseptimo kalendas iulii.

Dal. die i5 iiinii anno Domini 1198,

pontif. anno i.

XI.

Confirnmlio reijuìaiiun insiiluiionum ca-

nonicorum Praemonslralensiuin
,
quibus

nonnulla concedioitur privilegia (1).

SL.MMARIUM

Pruieiiiiuni. — Omnes reyuhircs ordinis

huius inslilutiones confirmat. — ReguJas

eis imponit. — Libri qui ad oflìcium per-

linenl uniformiler teneantur. — .Xbbales

singulis annis ad generale capiluluni con-

venire debent: — In quo diligenter per-

Iraclanda sunl quae ad disciplinae regu-

laris increinentum et animaruni aedidca-

lionem speclant. — Abbales infames aut

inutiles deponendi. — Ecclesiastica cen-

sura pronunciata in deposilos qui datae

senlentiae non acquiescunt. — De ele-

clione et benedictione abbatis. — De vi-

sitatione Praemonstraten. Ecclesiae. — De
«bbalibus inferiorum abbaliarum. — Non-
nulla privilegia elargilur. — ^iilli liceat

in bis quae ad ordinis insliluta spectant

appellare. — E saetulo t'ugientes liberae

personae ad conversionen» recipi possunt.
— Consueludines et constit. Ordinis confir-

mat. — Nonnulias concedil e.xemplione.';.

— Nulla persona fralres ad saecularia

(t) Ex Balli/. , Episl. 529.

rs 111 pp. '2'> Ali. C. UOS